Vakuumheber für Baustelleneinsatz
Tragkraft bis 1200 kg
Zweikreissystem nach DIN 13155
NEU !!! modular Aufbau
Tragkraft bis 1200 kg
Vakuumheber für Hallenbetrieb
Tragkraft bis 1200 kg
NEU !!! kompakter Aufbau

Drehen
● Zweikreissystem ● Batterie und Ladegerät
● manuell dreh- und schwenkbar ● Batteriekapazität für 24 Stunden Betrieb
● Schwenkeinrichtung bei 0 und 90 Grad arretierbar ● Ladespannung 230 V, 50 Hz
● Dreheinheit, alle 90 Grad arretierbar ● Netzstrombetrieb möglich
● integrierter Sicherheitsspeicher ● Luftfilter zum Schutz des Vakuumsystems
● optische und akustische Warneinrichtung ● Rückschlagventil
● Vakuummeter mit Rot/Grün-Bereich ● verkürzte Aufhängung integriert
● verstellbare Aufhängeöse ● Farbauswahl rot, gelb oder Kundenversion
Die Geräte sind mit einer manuellen Dreh- und Schwenkvorrichtung lieferbar. Die Vakuumerzeugung erfolgt
manuell schwenken / manuell drehen
Type Artikelnummer Tragfähigkeit
Outdoor
Saugplatten Abmessungen
[mm]
VSG-MK-200-4-MSMD 200 kg 4 x Ø 310
VSG-MK-400-4-MSMD 400 kg 4 x Ø 390
Aufnahme querformat
schmale Teile transportieren Aufnahme hochkant
              Gerätebreite 12 cm
VacusquidGlas, mobil für die Baustelle

● manuell dreh- und schwenkbar ● Batteriekapazität für 24 Stunden Betrieb
● Schwenkeinrichtung bei 0 und 90 Grad arretierbar ● Ladespannung 230 V, 50 Hz
● Dreheinheit, alle 90 Grad arretierbar ● Netzstrombetrieb möglich
● integrierter Sicherheitsspeicher ● Luftfilter zum Schutz des Vakuumsystems
● optische und akustische Warneinrichtung ● Rückschlagventil
● Vakuummeter mit Rot/Grün-Bereich ● verkürzte Aufhängung integriert
● verstellbare Aufhängeöse ● Farbauswahl rot, gelb oder Kundenversion
Die Geräte sind mit einer manuellen Dreh- und Schwenkvorrichtung lieferbar. Die Vakuumerzeugung erfolgt
manuell drehen
Type Artikelnummer Tragfähigkeit
Outdoor
Tragfähigkeit
Indoor
Saugplatten Abmessungen
[mm]
VSG-M-100-2-MD 100 kg 200 kg 2 x Ø 310
VSG-M-200-2-MD 200 kg 300 kg 2 x Ø 390
VSG-M-200-4-MD 200 kg 400 kg 4 x Ø 310
VSG-M-400-4-MD 400 kg 600 kg 4 x Ø 390
VSG-M-300-6-MD 300 kg 600 kg 6 x Ø 310
VSG-M-600-6-MD 600 kg 900 kg 6 x Ø 390
VSG-M-400-8-MD 400 kg 800 kg 8 x Ø 310
VSG-M-800-8-MD 800 kg 1200 kg 8 x Ø 390
manuell schwenken / manuell drehen
Type Artikelnummer Tragfähigkeit
Outdoor
Tragfähigkeit
Indoor
Saugplatten Abmessungen
[mm]
VSG-M-100-2-MSMD 100 kg 200 kg 2 x Ø 310
VSG-M-200-2-MSMD 200 kg 300 kg 2 x Ø 390
VSG-M-200-4-MSMD 200 kg 400 kg 4 x Ø 310
VSG-M-400-4-MSMD 400 kg 600 kg 4 x Ø 390
VSG-M-300-6-MSMD 300 kg 600 kg 6 x Ø 310
VSG-M-600-6-MSMD 600 kg 900 kg 6 x Ø 390
VSG-M-400-8-MSMD 400 kg 800 kg 8 x Ø 310
VSG-M-800-8-MSMD 800 kg 1200 kg 8 x Ø 390
Membranpumpe
Die Geräteserie VSG-M wurde speziell für den Baustelleneinsatz zum Transport von Materialien mit glatter und
Information
manuell

● elektrisch schwenkbar ● Batterie und Ladegerät
● manuell oder elektrisch drehbar ● Batteriekapazität für 24 Stunden Betrieb
● Schwenkeinrichtung bei 0 und 90 Grad arretierbar ● Ladespannung 230 V, 50 Hz
● Dreheinheit, alle 90 Grad arretierbar ● Netzstrombetrieb möglich
● integrierter Sicherheitsspeicher ● Luftfilter zum Schutz des Vakuumsystems
● optische und akustische Warneinrichtung ● Rückschlagventil
● Vakuummeter mit Rot/Grün-Bereich ● Farbauswahl rot, gelb oder Kundenversion
Die Geräte sind mit einer elektrischen Schwenk- und einer manuellen oder elektrischen -Drehvorrichtung lieferbar.
elektrisch schwenken / manuell drehen
Type Artikelnummer Tragfähigkeit
Outdoor
Tragfähigkeit
Indoor
Saugplatten Abmessungen
[mm]
VSG-M-200-4-ESMD 200 kg 400 kg 4 x Ø 310
VSG-M-400-4-ESMD 400 kg 600 kg 4 x Ø 390
VSG-M-300-6-ESMD 300 kg 600 kg 6 x Ø 310
VSG-M-600-6-ESMD 600 kg 900 kg 6 x Ø 390
VSG-M-400-8-ESMD 400 kg 800 kg 8 x Ø 310
VSG-M-800-8-ESMD 800 kg 1200 kg 8 x Ø 390
elektrisch schwenken / elektrisch drehen
Type Artikelnummer Tragfähigkeit
Outdoor
Tragfähigkeit
Indoor
Saugplatten Abmessungen
[mm]
VSG-M-200-4-ESED 200 kg 400 kg 4 x Ø 310
VSG-M-400-4-ESED 400 kg 600 kg 4 x Ø 390
VSG-M-300-6-ESED 300 kg 600 kg 6 x Ø 310
VSG-M-600-6-ESED 600 kg 900 kg 6 x Ø 390
VSG-M-400-8-ESED 400 kg 800 kg 8 x Ø 310
VSG-M-800-8-ESED 800 kg 1200 kg 8 x Ø 390
Die Vakuumerzeugung erfolgt über eine wartungsarme Membranpumpe mit Gleichstrommotor.
VacusquidGlas, mobil für die Baustelle
Zweikreis-Vakuumsystem gemäß Norm EN13155
Serie VSG-M

● integrierter Sicherheitsspeicher ● Luftfilter zum Schutz des Vakuumsystems
● optische und akustische Warneinrichtung ● Rückschlagventil
● Vakuummeter mit Rot/Grün-Bereich ● Farbauswahl rot, gelb oder Kundenversion
Squidy - das Handlinggerät für den vielseitigen Outdoor-Einsatz. Ob kleine Fenster oder große Glaselemente - die
Großformat-Manipulator. Die Saugplatten können von Hand in Längs- und Querrichtung verstellt und an das jeweilige
Format angepasst werden.
Die Grundversion kann mit 2 oder 4 Saugplatten betrieben werden. Eine Erweiterung auf 10 Saugplatten mit einer
Tragfähigkeit von bis 1200 kg ist einfach realiserbar.
manuell drehen
Type Artikelnummer Tragfähigkeit
Outdoor
Saugplatten Abmessungen
[mm]
Gewicht
[kg]
VSG-MS-400-4-MD 400 kg 4 x Ø 310
VSG-MS-480-4-MD 480 kg 4 x Ø 390
VSG-MS-600-6-MD 600 kg 6 x Ø 310
VSG-MS-720-6-MD 720 kg 6 x Ø 390
VSG-MS-1000-10-MD 1000 kg 10 x Ø 310
VSG-MS-1200-10-MD 1200 kg 10 x Ø 390
elektrisch schwenken / elektrisch drehen
Type Artikelnummer Tragfähigkeit
Outdoor
Saugplatten Abmessungen
[mm]
Gewicht
[kg]
VSG-MS-400-4-ESED 400 kg 4 x Ø 310
VSG-MS-480-4-ESED 480 kg 4 x Ø 390
VSG-MS-600-6-ESED 600 kg 6 x Ø 310
VSG-MS-720-6-ESED 720 kg 6 x Ø 390 225
VSG-MS-1000-10-ESED 1000 kg 10 x Ø 310
VSG-MS-1200-10-ESED 1200 kg 10 x Ø 390 261
Technische Daten
manuell / elektrisch
Eigenschaften / Optionen
Information

Variante mit 2 Saugplatten
Squidy - der Outdoor-Profi
Zweikreis-Vakuumsystem gemäß Norm EN13155
Variante mit 10 Saugplatten
Variante mit 4 Saugplatten
Variante mit 6 Saugplatten
Abmessungen der möglichen Einsatzvarianten
Tragkraft bis 1200 kg
Saugplatten / Gerät 2 bis 12 Stück
Vakuumpumpe
Energieversorgung
Schwenken
Drehen
manuell drehen
Type Artikelnummer Traglast Saugplatten Abmessungen [mm]
VSG-P-200-2-MD 200 kg 2
VSG-P-400-4-MD 400 kg 4
VSG-P-600-6-MD 600 kg 6
VSG-P-800-8-MD 800 kg 8
VSG-P-1200-12-MD 1200 kg 12
manuell schwenken / manuell drehen
Type Artikelnummer Traglast Saugplatten Abmessungen [mm]
VSG-P-200-2-MSMD 200 kg 2
VSG-P-400-4-MSMD 400 kg 4
VSG-P-600-6-MSMD 600 kg 6
VSG-P-800-8-MSMD 800 kg 8
manuell schwenken / pneumatisch drehen
Type Artikelnummer Traglast Saugplatten Abmessungen [mm]
VSG-P-200-2-MSPD 200 kg 2
VSG-P-400-4-MSPD 400 kg 4
pneumatisch drehen
Type Artikelnummer Traglast Saugplatten Abmessungen [mm]
VSG-P-200-2-PD 200 kg 2
VSG-P-400-4-PD 400 kg 4
pneumatisch schwenken
Type Artikelnummer Traglast Saugplatten Abmessungen [mm]
VSG-P-200-2-PS 200 kg 2
VSG-P-400-4-PS 400 kg 4
pneumatisch schwenken / manuell drehen
Type Artikelnummer Traglast Saugplatten Abmessungen [mm]
VSG-P-200-2-PSMD 200 kg 2
VSG-P-400-4-PSMD 400 kg 4
pneumatisch schwenken / pneumatisch drehen
Type Artikelnummer Traglast Saugplatten Abmessungen [mm]
VSG-P-200-2-PSPD 200 kg 2
VSG-P-400-4-PSPD 400 kg 4
VacuSquidGlas VSG-P
Hallenbetrieb, pneumatisch betrieben
manuell/pneumatisch
Serie VSG-P

Vakuumpumpe
Energieversorgung
Schwenken
Drehen
● hochwertiger Ejektor ● Vakuummeter mit Rot/Grün-Bereich
● pneumatisch schwenkbar ● verstellbare Aufhängeöse
● pneumatisch drehbar ● Luftfilter zum Schutz des Vakuumsystems
● integrierter Sicherheitsspeicher ● Rückschlagventil
● optische und akustische Warneinrichtung ● Farbauswahl rot, gelb oder Kundenversion
Der VSG-PK ist ein universeller Heber und wurde speziell für den Transport von unterschiedlichen Materialien
pneumatisch schwenken / pneumatisch drehen
Type Artikelnummer Tragfähigkeit
Indoor
Saugplatten Abmessungen
[mm]
VSG-PK-400-4-PSPD 400 kg 4 x Ø 310
VSG-PK-500-4-PSPD 500 kg 4 x Ø 390
     seitlich ausziehbar
           Querträger drehbar
Der Heber überzeugt speziell durch seine Anpassungmöglichkeiten auf unterschiedliche Materialgrößen.
Technische Daten

Drehen
● Einkreissystem ● Vakuummeter mit Rot/Grün-Bereich
● manuell schwenkbar ● verstellbare Aufhängeöse
● manuell drehbar ● Betriebsspannung 230 V, 50 Hz
● Schwenkeinrichtung bei 0 und 90 Grad arretierbar ● Luftfilter zum Schutz des Vakuumsystems
● Dreheinheit, alle 90 Grad arretierbar ● Rückschlagventil
● integrierter Sicherheitsspeicher ● Farbauswahl rot, gelb oder Kundenversion
● optische und akustische Warneinrichtung
manuell drehen
Type Artikelnummer Tragfähigkeit
Outdoor
Tragfähigkeit
Indoor
Saugplatten Abmessungen
[mm]
VSG-E-200-2-MD 100 kg 200 kg 2 x Ø 310
VSG-E-300-2-MD 200 kg 300 kg 2 x Ø 390
VSG-E-400-4-MD 200 kg 400 kg 4 x Ø 310
VSG-E-600-4-MD 400 kg 600 kg 4 x Ø 390
VSG-E-600-6-MD 300 kg 600 kg 6 x Ø 310
VSG-E-900-6-MD 600 kg 900 kg 6 x Ø 390
VSG-E-800-8-MD 400 kg 800 kg 8 x Ø 310
VSG-E-1200-8-MD 800 kg 1200 kg 8 x Ø 390
manuell schwenken / manuell drehen
Type Artikelnummer Tragfähigkeit
Outdoor
Tragfähigkeit
Indoor
Saugplatten Abmessungen
[mm]
VSG-E-200-2-MSMD 100 kg 200 kg 2 x Ø 310
VSG-E-300-2-MSMD 200 kg 300 kg 2 x Ø 390
VSG-E-400-4-MSMD 200 kg 400 kg 4 x Ø 310
VSG-E-600-4-MSMD 400 kg 600 kg 4 x Ø 390
VSG-E-600-6-MSMD 300 kg 600 kg 6 x Ø 310
VSG-E-900-6-MSMD 600 kg 900 kg 6 x Ø 390
VSG-E-800-8-MSMD 400 kg 800 kg 8 x Ø 310
VSG-E-1200-8-MSMD 800 kg 1200 kg 8 x Ø 390
Technische Daten
VacuSquidGlas VSG-E
Hallenbetrieb, elektrisch betrieben
Serie VSG-E

Drehen
● Einkreissystem ● Vakuummeter mit Rot/Grün-Bereich
● manuell schwenkbar ● verstellbare Aufhängeöse
● manuell oder elektrisch drehbar ● Betriebsspannung 230 V, 50 Hz
● Schwenkeinrichtung bei 0 und 90 Grad arretierbar ● Luftfilter zum Schutz des Vakuumsystems
● Dreheinheit, alle 90 Grad arretierbar ● Rückschlagventil
● integrierter Sicherheheitsspeicher ● Farbauswahl rot, gelb oder Kundenversion
● optische und akustische Warneinrichtung
elektrisch schwenken / manuell drehen
Type Artikelnummer Tragfähigkeit
Outdoor
Tragfähigkeit
Indoor
Saugplatten Abmessungen
[mm]
VSG-E-400-4-ESMD 200 kg 400 kg 4 x Ø 310
VSG-E-600-4-ESMD 400 kg 600 kg 4 x Ø 390
VSG-E-600-6-ESMD 300 kg 600 kg 6 x Ø 310
VSG-E-900-6-ESMD 600 kg 900 kg 6 x Ø 390
VSG-E-800-8-ESMD 400 kg 800 kg 8 x Ø 310
VSG-E-1200-8-ESMD 800 kg 1200 kg 8 x Ø 390
elektrisch schwenken / elektrisch drehen
Type Artikelnummer Tragfähigkeit
Outdoor
Tragfähigkeit
Indoor
Saugplatten Abmessungen
[mm]
VSG-E-400-4-ESED 200 kg 400 kg 4 x Ø 310
VSG-E-600-4-ESED 400 kg 600 kg 4 x Ø 390
VSG-E-600-6-ESED 300 kg 600 kg 6 x Ø 310
VSG-E-900-6-ESED 600 kg 900 kg 6 x Ø 390
VSG-E-800-8-ESED 400 kg 800 kg 8 x Ø 310
VSG-E-1200-8-ESED 800 kg 1200 kg 8 x Ø 390
Dreheinrichtung lieferbar. Die Vakuumerzeugung erfolgt über hochwertige Drehschieber-Vakuumpumpe.
Technische Daten
VacuSquidGlas VSG-E
Hallenbetrieb, elektrisch betrieben
Oberfläche entwickelt. Die Geräte sind mit einer elektrischen Schwenk- und einer manuellen oder elektrischen
Information
Die Geräteserie VSG-E wurde speziell für den innerbetrieblichen Transport von Materialien mit glatter und dichter
Netzstrom 230 V, 50 Hz
manuell/elektrisch
Eigenschaften / Optionen
Serie VSG-E
Drehschieberpumpe
Tragkraft bis 1200 kg
Saugplatten / Gerät 2 bis 12 Stück
Vakuumpumpe
Energieversorgung
Einsatzposition
● Drehschieberpumpe ● Vakuummeter mit Rot/Grün-Bereich
● für Vertikaltransport ● Betriebsspannung 230 V, 50 Hz
● integrierter Sicherheitsspeicher ● Luftfilter zum Schutz des Vakuumsystems
● optische und akustische Warneinrichtung ● Rückschlagventil
Transportrahmen, vertikal
Type Artikelnummer Tragfähigkeit Saugplatten
VSG-EV-400-4 400 kg 4 x Ø 310
VSG-EV-600-6 600 kg 6 x Ø 310
VSG-EV-800-8 800 kg 8 x Ø 310
VSG-EV-1000-10 1000 kg 10 x Ø 310
VSG-EV-1200-12 1200 kg 12 x Ø 310
Tragkraft 800 kg
Saugplatten / Gerät 4+4 Stück
Vakuumpumpe
Energieversorgung
Einsatzposition
● Drehschieberpumpe ● Vakuummeter mit Rot/Grün-Bereich
● für Vertikaltransport ● Betriebsspannung 230 V, 50 Hz
● integrierter Sicherheitsspeicher ● Luftfilter zum Schutz des Vakuumsystems
● optische und akustische Warneinrichtung ● Rückschlagventil
Doppelrahmen, vertikal
Type Artikelnummer Tragfähigkeit Saugplatten
VSG-EV2-800-4/4 800 kg 4 + 4
VSG-EV2X-800-4/4 800 kg 4 + 4
X… 4 Saugplatten können mittels Zylinder nach ober geschwenkt werden.
Transport vertikal
Die Geräteserie VSG-EV wurde speziell für den vertikalen Transport von Materialien mit glatter und dichter
Oberfläche entwickelt. Die Vakuumerzeugung erfolgt über hochwertige Drehschieber-Vakuumpumpe.